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F I L M F E S Z T I V Á L  
televízióval és nélküle

0 peratans^akosok vi^sgaelöadása
az Operaházban

Tavaly, a negyedik — utolsó 
— m agyar rövidfilmszemle 
után az egyik tv-rendező a 
kom m entátorok szemére ve­
tette, hogy értékelésükben el­
m ulasztották a  televízió rö­
vidfilm term ésének b írá la tá t 
és egybevetését a  norm ál rö­
vidfilmekével. Igaz: a két
versenytárs tapasztalatcseréje 
és művészi párhuzam ba állí­
tása helyes le tt volna, hasz­
nos is. K orábban még azt kel­
le tt m induntalan hangoztatni, 
hogy a  film gyártás és a  film ­
művészet kerek egész, nem ­
csak a játékfilm ek tartoznak 
oda, hanem  a  rövidfilm ek 
széles skálája is. Ma m ár ki 
kell terjeszteni a  m űfaji ha­
tá r t és a  mozgó vizualitás 
művészetének egységében ará­
nyos helyet biztosítani a fil­
m eknek és a tv-filmeknek.

Tv-filmek a háttérben
Csakhogy ez az összevetés 

korántsem  olyan egyszerű. 
M ár a  m últ évben is az ak a­
dályozta meg a  rövidfilm ­
szemle két alapvető kategó­
riá jának  párhuzam ba állítá­
sát, hogy a televízió film jeit 
külön, a tv  épületében, egy 
meglehetősen hosszú és zárt­
körű vetítésen m utatták  be a 
zsűrinek. Igaz, a versenyben 
álló tv-műsorok és filmek ki­
vétel nélkül szerepeltek m ár 
a képernyőn is —, de hát 
szétszórtan az esztendőben, s 
ki vállalhatná, hogy s-órvá- 
nyos emlékei alapján mond­
jon ítéletet? Az idén ez a 
tavalyi hiba még kirívóbb 
lett. Előzetesen ugyan elhang­
zott olyan ígéret, hogy a  tv 
versenyfilm jeit d miskolci első 
m agyar rövidfilm - és televízió- 
rövidfilmfesztivál hetében a 
tv  sugározza majR, de ez csak 
töredékében valósult meg. A 
fesztivál program jában szere­
pelt ugyan egy tv-m űsor is — 
öt film, de ezek élvezhetet­
lenek voltak. A keskenyfil- 
mes tekercsek a nagy mozite­
rem ben nem  érvényesültek, a 
▼ásznon szürke, elmosódott 
kép jelent meg. Egyébként is: 
ezek a filmek és műsorok a 
képernyőre készültek, szerke­
zetük, kompozíciójuk alkal­
mazkodott a szobai körülm é­
nyekhez. S, am i kitűnően ér­
vényesül halkan, szűk csalá­
di-baráti körben, az idegenül 
hangzik, talán elenyészik, ha 
nagy terem ben, nagy közön­
ség előtt k iáltják  el.

Pedig igen nagy kár, hogy 
az első m agyar rövidfilm ­
fesztivál, amely m ár nevébe 
is felvette a tv-t, nem adott 
alkalm at arra, hogy a két mű­
vészeti terület eredm ényeit és 

■ problém áit egybevessük. Bi­
zonyára érdekes következte­
tésekre lehetett volna jutni 
az összehasonlításokból.

Filmdivatok
a vásznon és a képernyőn

Itt van például az egyik, 
nálunk most virágkorába é r­
kezett filmművészeti divat, 
a cinéma verité. A filmesek 
között sok a híve, számos 
próbálkozást is lá thattunk  tő­
lük, valóban jót azonban csak 
egyet, Szemes M arianne Válás 
Budapesten  című film jét. I tt 
a  tém ához illett a  form a s 
egyébként is a rendező a kel­
lő eréllyel válogatott az anyag­
ban töm örített és kiemelt, 
vagyis elvégezte azt a nélkü­
lözhetetlen művészi m unkát, 
am ely nélkül a cinéma verité, 
ha m égannyira a  valóságot 
ábrázolja is, pongyola, sőt 
unalmas. Míg azonban a fil­
m ek esetében m indig feltűnt 
a divatosság (egyszer azért, 
m ert sikerült, egyébként 
azért, m ert nem), de — figyel­
m et érdemel! — a  tv-film ek- 
nél fel sem tűnt, hogy a leg­
többjük lényegében ugyan­
csak ezzel a  módszerrel ké­
szült. Lehetséges, hogy ez a 
d ivat - jó l áll* a  tv-ben, de 
nem annyira a  filmekben?

A fesztivál szüneteiben be- I
szélgetve m agyarázatot keres­
tünk  erre. Ügy véltük, a kü­
lönbség valóban a m egtekin­
tés form ájában  van. A tele­
vízió nézése eleve oldottabb, 
családiasabb környezetben 
folyik, a  néző itt jó néven 
veszi, ha bevonják egy beszél­
getésbe, ha csevegnek vele 
valamiről. Még az sem olyan 
nagv baj, ha az élő beszéd 
tulajdonságainak megfelelően 
kisebb "üresjáratok* is akad­
nak: ezek a pillanatok alkal­
m asak a  fekete kihörpintésé- 
re, a  szék megigazítására, rá ­
gyújtásra, egy kis nyújtózko­
dásra — és a figyelem lan­
kadatlan. A moziban azonbm , 
helyhezkötve, ném aságra 
kényszerítve, m ozdulatlanul 
kell figyelni: a néző fokozot­
tabban igényli azt, hogy fi­
gyelmét valóban lebilincsel­
jék. Ami, persze, nem  jele.'.ti 
azt, hogy a  tv-film  lehet 
unalmas, szerkesztetlen is. 
Csak azt, hogy másképp, más 
időm értékkel komponált.

A Siker
és a kevésbé sikerült filmek

Az elidőzés pozitív példája 
egyébként Kende M ártának a 
nagydíjon osztozó tv-film je, 
a  Siker. Sokkal modorosab­
ban jelentkeztek ezek a  tu ­
lajdonságok más díjazott tv- 
filmekben — am elyeket a  
tv  pótlólag bem utato tt egy 
k u rta  vetítésen az újságírók­
nak — m int az Utolsó posta 
Szenna, vagy a  Város a Na­
szály tövében, Vác címűek- 
ben. Érdektelen párbeszéd, 
dagályos szöveg ron tja  le azt 
a hatást, am ely egyébként e 
film ek szociográfí’cus term é­
szete m iatt igen jó is lehetne. 
A televízió javára  kell ír­
nunk, hogy riporteri feladatát 
hívebben teljesíti, m int film ­
gyártásunk (lehet, nagyobb 
műsoridejével több is rá  a 
módja), az ország életéről, 
problém áiról gazdagabb és 
alaposabb képet ad. Ennek 
azonban más oka is észlelhe­
tő. Amíg film jeink nagy ré­
szében k irí az erőltetett 
igyekvés, m inden áron m űvé­
szit produkálni s  em iatt a 
művészi gyakran művészke- 
dővé torzul, addig a tévések 
sokkal természetesebben, egy­
szerűbben  dolgoznak, a mo­
dern irányzatokat is közvet­
lenebbül építik  be m unkájuk­
ba. Az ő m unkájukban is ke- 
vesellnünk kell azonban a 
humort, az iróniát.

Időszerű é s  időtálló
A miskolci televíziós v itá­

ban az egyik rendező állást 
foglalt am ellett, hogy a jó 
televíziófilm ek aktuálisak, te­
há t féléven belül el is avul­
nak. V itatkoznunk kell ezzel 
a  véleménnyel. A tv-film eknek 
term észetesen igen fontos tu ­
lajdonságuk az aktualitás.
E tekintetben a film ek képte­
lenek versengeni a tv-vel. De 
m iért kellene elavulnia an­
nak, ami aktuális? Ellenke­
zőleg: minél hűségesebben,
eredetibben, alaposabban, 
tartalm asabban foglalkozik 
egy tv-film  az aktualitással, 
annál időtállóbb lesz. Amint 
erre  bizonyíték az idei mis­
kolci fesztivál tv-mezőnye is. 
Felújítás, új vetítés híján 
em lékeinkre vagyunk u t : l . a  
s a hónapok távolából azok a 
televíziófilm ek tűnnek elénk, 
am elyek időszerűek és ídőt- 
állóak egyaránt. Emlékszünk 
a  Sikerre, a  Hólabdára (az 
elsőre, a  jól sikerültre), a 
Czobel Bélára és a zsűri ál­
ta l m éltatlanul mellőzött ri­
portra: Te és én Varsóban. 
Gondos, szép m unka m ind­
egyik s most, a fesztivál a l­
kalmából, szívesen megtekin­
te ttük  volna ezeket még egy­
szer. Az a  m űsor jó, am elyet 
érdem es kétszer is megnézni.

Zay László

MEGLEHETŐS ÓVATO S­
SÁ G RA  IN T IK  a vizsgaelő­
adások a beszámoló íróját. Év­
ről évre szinte szó szerint le­
hetne újból idézni a fenntar­
tásokat, am elyek ilyenkor a 
vélem ényalkotást befolyásol­
ják : reális dolog-e a  k ritika
szokásos m értékeit alkalm azni, 
kész művészekkel szemben tá ­
m asztott követelm ényeket szá­
mon kérni vizsgázó növendé­
kek teljesítm ényeitől? S mivel 
mégis művészetről és művész­
növendékekről van szó, milyen 
legyen az a méltányos szint, 
am ely a művészet k ritérium ait 
sem hagyja figyelmen kívül? 
Milyen m értékben tek in thet­
jük  m érvadónak a vizsgaelő­
adás egyszeri benyom ását 
olyan fiataloknál, akiknek egy 
részét fejlődésük folyam atában 
alig ism erhetjük  (legfeljebb 
fejlődésük egy-egy meglehető­
sen távol eső fázisában), s 
akiknél, énekesek lévén, a pil­
lanatnyi diszpozíció is bizo­
nyos szerepet játszik? Nem 
utolsó sorban: milyen m érték­
ben lehet "pedagógiai" felelős­
séget vállalni a le íro ttakért?

Szerencsére a vizsgaelőadás- 
ad ta impressziók most valam i­
vel tisztábbak, egyértelm űbbek 
és könnyebben csoportosítha­
tók, m in t hasonló alkalm akkor 
az elm últ években. K ifejezet­
ten gyenge produkció csak egy 
fordult elő, s akadt figyelem­
re m éltóan tehetséges is — ha 
"szenzációs^ felfedezésekkel, 
m in t m ár évek óta, most sem 
lepett meg az operai u tánpót­
lás seregszemléje. Mindebből 
talán, az elm últ néhány év 
depressziója után, mégis az ál­
talános nívó valamelyes emel­
kedésére lehet következtetni.

AZ IDÉN VÉGZÓ FŐISKO­
LÁSO K  közül kezdjük Andor 
Évával, aki az évek folyamán 
viszonylag sokszor és sokféle 
fázisban m uta tha tta  be fejlő­
dését a nyilvánosság előtt. 
Énektudása különösen a leg­
utóbbi évben sokat fejlődött: 
e ltűn t hangadásának korábbi 
élessége; éneklése lágyabbá, 
könnyedebbé, folyékonyabbá 
vált. M uzikalitása, intelligen­
ciája, tudjuk, régen is jó ala­
pokon állott. Könnyű lírai 
szoprán, szubrett-karakter vált 
belőle, jó színpadi készséggel
— kérdés, hogy nem túlzott, 
vagy nem  korai vállalkozás-e 
drám aibb színezetű szoprán­
szerepekkel kísérleteznie? A 
két »Manon« közül, am elynek 
egy-egy részletében vizsgázott
— M assenet operájának első 
felvonásában és Puccini művé­
nek utolsó felvonásában — az 
első feladat ille tt jobban ké­
pességeihez; a Puccini-szerep
— s éppen a záró-felvonásban
— több eredendő feszültséget, 
dúsabb drám ai színeket köve­
telne, m in t am ilyennel Andor 
Éva hangja jelenleg rendelke­
zik. Most, hogy pályájának 
"felnőtt" szakasza megnyílik 
m ajd előtte, meg kell keresnie, 
ki kell a lakítania igazi és vég­
leges szerepkörét — a helyes 
felismerésen döntően sok m ú­
lik.

P artnere  — Des G rieux — 
m indkét M anon-részletben 
Kozma  Lajos volt, "m int ven­
dég": m int a főiskola kötelé­
keiből im m ár véglegesen elsza­
kadt operaházi énekes. A vizs­
gaelőadás környezetében ezút­
tal m ár feltétlenül a "h ivatá­
sos" színvonalat képviselte; s 
ta lán  felesleges is volt beteg- 
ség-okozta kisebb hangindisz- 
pozícióját előre bejelenteni: te­
hetsége sokkal felszabadultab­
ban bontakozott ki, m in t ko­
rábban bárm ikor.

NEM SIK ERÜ LT  a  vizsga­
program  egyik legexponáltabb, 
sokra kötelező műsorszáma, a 
"N ílus-parti" A ida-részlet — s 
ezt nem  lehet mindenestől a 
balsikerű véletlen szám lájára 
írni, még a vizsgák szokásos 
bizonytalansági tényezőinek fi­
gyelembevételével sem. Mé­
lyebben gyökerező problém ák 
m utatkoztak itt, m aguknál a 
szereplőknél: Hudoba Rózsá­
nál például, aki szembeötlő 
gátlásokkal, énektechnikai ne­

hézségekkel küzd és értékes­
nek, gazdagnak látszó hang­
nyersanyagán kívül egyelőre 
keveset sikerül m egm utatnia 
egyéb képességekből. Nagy 
Sándor — Amonasro — egy­
szerűen rendkívül k iforra tlan­
nak m utatkozott még szerepé­
re, énektechnikai felkészültség 
és művészi megközelítés dolgá­
ban egyaránt; lehetséges (a ta ­
valyi vizsgaelőadás egy-egy 
villanása alapján), hogy nem a 
tehetséggel van különösebb 
baj, a tú l korai próbálkozásról 
azonban nehéz m it monda­
nunk. A legkényesebb pontja 
ennek az A ida-részletnek pe­
dig a Radames-szerep, Karizs 
Béla alakítása volt. A nagy 
hang puszta igézete nem té­
veszthet meg a hőstenor-kér- 
dés m egoldásának illúziójával. 
A m it legalábbis ebből a sze­
replési alkalom ból lá ttunk-hal- 
lottunk: a nagy hang nyersnek, 
csiszolatlannak és modorosnak 
hangzott, az énekszólamból 
hiányzott a zeneiség és a m ű­
vészi m egformálás elemi igé­
nye, az alakításból az ábrázo­
lás hitele.

IN K Á B B  KONCERTPRO­
DUKCIÓ SZ Á M B A  M EGY  a 
Hándel-féle Ezio-részlet — tu ­
lajdonképpen egyetlen "sce- 
na": recitativo-jelenet és ária 
— s m in t ilyen, Bordás György 
elism erésre érdemes énekesi 
helytállásáról tanúskodott; 
operajelenetként azonban meg- 
mosolyogtatóan hato tt: csupa
üres, kom ikusán túlzott és ha­
mis sablon — vajon nem  kel­
le tt volna-e itt színpadi já ték ­
gyakorlat címén valam i értel­
mes és koncepciózus megoldá­
son gondolkozni? Hitelesebben 
és otthonosabban mozgott Bor­
dás György M assenet Lescaut 
hadnagyának karakter-szerepé­
ben (Andor Éva partnereként): 
énekesi alkata, joviális egyéni­
sége, s eddigi alakításainak ta ­
pasztalata is pillanatnyilag el­
sősorban az ilyenfajta szerep­
kört teszi megközelíthetővé 
számára.

A K É K SZA K Á L LÚ  HER­
CEG V Á R A  teljes előadásáról 
szóló beszámolót, m in t az idei 
operavizsga feladatban és mű­
vészi súlyban legjelentősebb 
vállalkozását a végére hagy­
tuk. Főszereplője Ütő Endre 
volt, aki ezzel a vizsgaproduk­
cióval búcsúzott főiskolai ta ­
nulm ányaitól, s aki a szerep 
ku ltú rá jáért, zenei helytállá­
sáért és alakításának- töretlen 
teherb írásáért komoly elisme­
rést érdemel. Ütő Endrének 
m ár eddigi, igen exponált ope­
raházi vendég-alakításai (a 
Pelléas Arkel királya, a Woz- 
zeck  Doktora stb.) is egyértel­
művé teszik további ú tjá t az 
Operaház színpada felé: a kö­
vetkező évek fogják eldönte­
ni, hogy basszusa ércesedik-e, 
súlvosodik-e még, és értékes, 
differenciált képességeihez a

A Zenei Nevelés Nemzet­
közi Konferenciája csütörtök 
reggel a pécsi Zeneművészeti 
szakiskola egy osztályának 
szolfézs m intatanításával kez­
dődött Agocsy László vezeté­
sével. A munkaközösségi ülé­
seken ma elsősorban a zenei 
nevelés és az új zene kapcso­
latának kérdéseit v ita tták  
meg, valam in t a zenepszicho­
lógiái kutatások néhány újabb 
eredményét. A délelőtti ple­
náris ülésen először Vaclav 
H olzknecht professzor, a p rá­
gai konzervatórium  igazgató­
ja  ta rto tt előadást "Iskola és 
új zene" címmel, m ajd Sán­
dor Frigyes, a Zeneakadé­
m ia tanára  beszélt az új zene 
szerepéről a m agyar hangsze­
res oktatásban.

jelentős énekes-egyéniség á t­
ütő ereje társul-e majd. Máris 
tapasztalt és rutinos, sokolda­
lúan használható énekes és 
muzsikus: olyanfajta énekes,
aki egy színház életében első 
pillanattól fogva ragyogóan 
beválik, s akire a színház bár­
mikor számíthat.

A K ékszakállú  előadásának 
váratlanabbik  meglepetése a 
Jud it szerepét éneklő Kovács 
Eszter, akit jelentős szerepben 
először lá ttunk  színpadon. Fia­
tal, színpadi pályafutását kez­
dő énekesnek nem akárm ilyen 
vállalkozás Jud it alakításával, 
Bartók operájának zenei és 
művészi feladataival birkózni; 
Imponáló még akkor is, ha a 
hang jelenlegi tulajdonságai 
egyelőre nem  m indenütt fedik 
a szerep sötétebb színárnyala­
ta it, "mezzóbb" fekvéseit. S ha 
hozzátesszük, hogy feltűnő te­
hetséggel ta lá lt szerepébe, s 
m áris bizonyos atm oszférát te­
rem tett maga körül, hogy in­
telligens és lelkiism eretes fel- 
készültsége, beleérző-képessége 
m ellett az egyéniség csíráit is 
m egsejttette, nem  is kell mon­
danunk, hogy mindezzel to­
vábbi fejlődésére is felhívta 
figyelmünket. Maga a hang is, 
bár még távolról sem teljes 
kapacitásában, kibontakozott, 
é re tt orgánum, alapjában 
egészséges és szép: megérdem­
li az óvatos és gondos fejlesz­
tést.

A Kékszakállú  előadása já ­
ték és rendezés dolgában is a 
vizsgaelőadások átlagos szint­
jé t m eghaladó igényt és érde­
kességet m utatott. Mikó And­
rás, m int rendező-tanár az 
operaházi előadás alapjaiból 
kiindulva, de különböző más 
Kékszakállú-előadások tanul­
ságait, leszűrt tapasztalata it is 
szintézisbe foglalva egy újabb, 
pontosabb és szigorúbb szim- 
bolikájú előadásváltozatot dol­
gozott ki: bizonyos értelem ben 
m inta-produkciót állíto tt szín­
padra, am ely nem  elégedett 
meg — m int az átlagos hason­
ló esetek legtöbbjében — a 
vázlatos játék-sablonokkal, ta ­
pasztalatlan és ügyetlen nö­
vendékek vázlatos mozgatásá­
val és színpadi elhelyezésé­
vel.

Örömmel üdvözöltük Balázs 
Béla visszaállított eredeti szö­
vegét, a sokat jelentő "kulcs"- 
szimbólumokkal, az illusztráló 
naturalizm ustól jelentős m ér­
tékben m egtisztított játékot, a 
gesztusok, mozdulatok művészi 
stilizációját és szimbolikus ki­
fejezőerejét. Lám. ilyesm ire is 
jó egy vizsgaelőadás!

Soroljuk fel végül a kisebb 
epizód-alakítások szereplőit: 
Tóth  Pált. Sümegh  Zsuzsát, 
Hamari Jú liá t M assenet Ma- 
nonjában. Erese M argitot a 
Manón- és az Aida-részletben, 
M arik Pétert Handel Eziójá- 
nak jelenetében.

Kovács János

A délutáni hangversenyen 
a budapesti 3. körzeti zeneis­
kola hallgatói léptek fel. Ez­
u tán  a délutáni plenáris ülé­
sen a zenei improvizáció ne­
velési szerepéről ta rto tt elő­
adást Lilly Friedmann 
(NSZK) és Trude Reich (Ju­
goszlávia). Este a Zeneaka­
dém ián a vilniusi zeneiskola 
kam arazenekara és a lipcsei 
Tam ás-tem plom  kórusa adott 
nagysikerű hangversenyt.

Szerdán este a párizsi ope­
ra bem utatta Michel des 
Comby francia koreográfus 
»Sarracénia« című 25 perces 
balettjét, am elyet Bartók Bé­
la "Zene húros-, ütőhangsze­
rekre és cselesztára« című  
m űvére szerzett.

NAPLÓ I
A Tudományos* Minősítő 

Bizottság M urányi-Kovács
Endre "A natole Francé" című 
kandidátusi értekezésének 
nyilvános v itá já t ju lius 7-én 
ta rtja  a  M agyar Tudományos 
Akadém ia felolvasótermében. 
Az értekezés opponensei: Mé­
száros Vilma és Dobo6sy 
László, az irodalom tudom á­
nyok kandidátusai.

cjjb

A fiatal balettműv'észek 
nem zetközi versenyét Varrtá­
ban rendezik meg július 2— 
13 között. A  zsűri tagjai a töb­
bi között: Galina Ulanova, 
Fjodor Lupukov balettm űvé­
szek, Arnold Askel, a londoni 
Királyi Balettiskola igazgató­
ja, Serge Lifar, a párizsi ope­
ra balettmestere és Felicia 
Alonzo kubai prímabalerina. 

i§>
Ism ét megfilmesítik Lev 

Tolsztoj. A nna K arenina cí­
mű regényét. Az ú j szovjet 
filmben Anna K aren inát T at­
jána Szam ojlova alakítja, 

oo
A  N e m z e t i  S z ín h á z  v a s á r n a p  a 

, L e a r  k i r á l y  e l ő a d á s á v a l  h iv a t a l o ­
s a n  b e f e j e z t e  é v a d j á t  é s  v é g é rv é ­
n y e s e n  b e z á r t a  k a p u i t  a  n a g y ­
k ö z ö n s é g  e lő t t .  A  s z ín h á z l á t o g a ­
tó k  i t t  t ö b b é  n e m  l á t n a k  e lő a d á s t ,  
n e m  ta p s o l n a k .  D e  a  m ű v é s z e k  
m é g  n e m  b ú c s ú z t a k  e l  a  r é g i 
é p ü l e t t ő l .  A  c s ü tö r t ö k i  z á p o r - 
p r ó b a  u t á n ,  a u g u s z t u s b a n  m é g  
v i s s z a t é r n e k  r é g i  o t t h o n u k b a ,  e s  
itt p r ó b á l j á k  A z  e m b e r  t r a g é d i á ­
j á t ,  v a l a m i n t  a  r e p e r t o á r - m ü v e ­
k e t  — I d e ig le n e s  o t t h o n u k ,  a  
N a g y m e z ő  u t c a i  s z ín h á z  ú j  é v a d ­
j á n a k  m ű s o r d a r a b j a i t .

o
M aja Pliszeckája, a moszk­

vai Bolsoj Tyeatr balettegyüt­
tesének prím abalerinája és 
partnere, Nyikolaj Fadejecsev 
Csajkovszkij Hattyúk tava cí­
mű balettjében a  közeljövő­
ben a m ilánói Sealában ven­
dégszerepei.

*
"A tenger ké t partján*  

címm el Bulgáriáról készített 
színes tá jfilm et Czigány Ta­
más rendező. — A M AFILM  
népszerű tudományos és ok­
tató film  stúdiójában hazánk 
legnemesebb nagy vadjáról, a 
gímszarvasról készül film . 
Schuller Imre operatőr több 
m int két év óta dolgozik a 
felvételeken, am elyek az or­
szág tizennyolc különböző he­
lyén készültek.

o
A Debreceni Orvostudomá­

nyi Egyetem a Ném et De­
m okratikus Köztársaság, Len­
gyelország és Csehszlovákia 
egyetemeivel k ialakíto tt kap­
csolata révén az idén megva­
lósítja a  csere-famulálást. 
Csütörtökön Debrecenből dr. 
Szegedi Gyula tanársegéd ve­
zetésével harm adéves orvos- 
tanhallgatók u taztak Kassára. 
Csereként Pozsonyból érkezett 
csütörtökön 17 orvostanhall­
gató Debrecenbe egyhónapos 
kórházi gyakorlatra.

SZÍNHÁZAK MAI MŰSORA
F ő v á r o s i  O p e r e t t s z ín h á z : C s in ta ­

la n  c s i l l a g o k  fi)  — F ő v á r o s i  
N a g y c i r k u s z :  A  H o l la n d  N a g y c i r ­
k u s z  v e n d é g já t é k a  ( fé l  8) — K is -  
c e l l l  M ú z e u m  P a r k j a :  A l ip c s e i
T a m á s - te m p lo m  k ó r u s a  (I. s o r o ­
z a t  1.) (8) (R o s s z  id ő  e s e t é n :  * -én) 
-  V á r o s m a jo r i  S z ín p a d :  A r m á n v  

é s  s z e r e l e m  (a s z o ln o k i  S z ig l ig e t i  
S z ín h á z  v e n d é g já té k a )  (8).

JÚLIUS 4-ÉN NYIT
a  főváros közkedvelt 

nyári szórakozóhelyé, 
a

margitszigeti

VÖRÖSMARTY
KERTMOZI

Műsor:

SÁNDOR MÁTYÁS
Verne Gyula romantikus 

regénye színes, széles­
vásznú francia—olasz— 

spanyol filmen
*

Korhatár nélkül
*

Előadások
minden este 8 órakor

*
Pénztárn vitás: 

délután 5 órakor
wo FJI M | S |

-/Nyári k ozmelikai cikkekből j
bőséges oálaszlékol ia/ál a ?
í^J-őoárosi szerkóitokban !

ILLATSZERBOLTOK
a  f ő v á r o s  m in d e n  p o n t j á n  \

Az új zene és a zenei rögtönzés kérdései 
az ISME konferenciáján


